
1 ページ 
 

日看大協第 42 号 

平成 24 年 1 月 22 日 

一般社団法人 日本看護系大学協議会 

会員校代表者 各位 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

代表理事 野嶋佐由美 

 

 

平成 23 年度「大学における医療人養成推進等委託事業・看護系大学の教育の 

質保証に関する調査研究」報告会開催のご案内 

 

寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より日本看護系大学協議会にご支

援・ご協力を賜り深謝申し上げます。 

このたび、日本看護系大学協議会では平成２３年度「大学における医療人養成推進等委託事業 看

護系大学の教育の質保証に関する調査研究」の報告会を下記の通り開催することとなりました。 

年度末のお忙しい時期と存じますが、関係者の先生方におかれましてはぜひご参加賜りたくご案内申

し上げます。 

後日（２月中に）、講師、会場アクセスなどの詳細を送付させていただきます。 尚、参加者は、各

大学 2 名まででお願いします。 

 

記 

 

１．日時： 平成２４年３月１７日（土）１３時～１６時３０分予定（開場：１２時３０分） 

 

２．場所： 北里大学白金キャンパス コンベンションホール（東京都港区） 

 

３．対象：看護系大学の責任者（学長・学部長・学科長）、教育担当者・責任者 

（1 大学 2 名までのご参加でお願いいたします） 

 

４．参加料：無料 

 

５．定員：300 名程度 

 

６．お申し込み方法：下記メールアドレスへ、ご氏名、ご所属、職位、ご連絡先（E-mail、FAX、 

TEL）をご記入の上、お申し込み下さい。 

 

７．申込期日 ：平成 ２４ 年３月５日（月）まで 

 



2 ページ 
 

８．主なプログラム 

Ⅰ．はじめに 

代表理事挨拶 

文部科学省看護専門官挨拶 

 

Ⅱ．各プロジェクト報告 

 １）大学卒業時到達度の評価手法開発のための調査研究プロジェクト 

 ２）学士課程における看護学専門分野別評価実施の仕組みづくりに関する調査研究プロジェクト 

    － 休憩 － 

 ３）看護系大学院における教育の基準策定と評価に関する調査研究プロジェクト 

 

Ⅲ．まとめとアンケート 

 

■問い合わせ先： 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 

E-mail：office@janpu.or.jp 

※問い合わせはなるべくメールでお願致します。 


